
BG.0050.01.350.2021                        
 
 

Zarządzenie Nr 350/2021 
Wójta Gminy Nieporęt  

  z dnia 10 listopada 2021 r. 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektów aktu prawa 
miejscowego: 

1. projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o 
zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Biele 

2. projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o 
zniesienie urzędowej nazwy osady Zegrze Osada. 

 
Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) art. 5 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 z 
późn. zm.)  oraz § 2 ust. 2 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 
4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego z 2010 r. Nr 203, poz. 6097, zm. z 2016 r., poz. 978) zarządza 
się, co następuje: 
 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje w zakresie projektów aktu prawa miejscowego: 

1. projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o 
zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Biele 

2. projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o 
zniesienie urzędowej nazwy osady Zegrze Osada. 

 
§ 2. Ogłosić rozpoczęcie Konsultacji, zgodnie z ogłoszeniem, stanowiącym Załącznik do 
niniejszego Zarządzenia. 
 
§ 3. Zamieścić ogłoszenie o rozpoczęciu Konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy.  
 
§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

   Wójt Gminy Nieporęt 

                       Sławomir Maciej Mazur                                                                                    



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 350/2021 
Wójta Gminy Nieporęt  
z dnia 10 listopada 2021 r. 

 
 

OGŁOSZENIE  
WÓJTA GMINY NIEPORĘT  

 
o rozpoczęciu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie projektów aktu prawa miejscowego: 

1. projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o 
zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Biele 

2. projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o 
zniesienie urzędowej nazwy osady Zegrze Osada. 

 
     Na podstawie § 2 ust. 3 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 
listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego  z 2010 r. Nr 203 poz. 6097, zm. z 2016 r. poz. 978) ogłasza 
się rozpoczęcie konsultacji, zwanych dalej „Konsultacjami” w zakresie projektów aktu prawa 
miejscowego: 

1. projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o 
zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Biele, stanowiącego Załącznik Nr 1 do 
niniejszego Ogłoszenia 

2. projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o 
zniesienie urzędowej nazwy osady Zegrze Osada, stanowiącego Załącznik Nr 2 do 
niniejszego Ogłoszenia  

 
I. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień: 12 listopada 2021 r.  
   Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień: 19 listopada 2021 r.  
 
II. Konsultacje przeprowadza się z zastosowaniem arkusza formularza konsultacyjnego, 
stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 
4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
przekazywanego do Urzędu Gminy Nieporęt: 
1) za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Gminy Nieporęt, e-mail: urzad@nieporet.pl 
2) osobiście poprzez złożenie pisemnych uwag w siedzibie kancelarii Urzędu Gminy Nieporęt 
przy placu Wolności 1,  w terminie do dnia 19 listopada 2021 r., w godzinach pracy Urzędu. 



 
III. Celem Konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji od organizacji pozarządowych 
oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których działalność statutowa dotyczy 
przedmiotu Konsultacji. 
 
IV. Sprawozdanie z przeprowadzonych Konsultacji zawierające informacje dot.: 

1) liczby podmiotów biorących udział w Konsultacjach; 
2) wykaz zgłoszonych uwag; 
3) uzasadnienia przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag, zostanie ogłoszone w 

Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 
 
V. Uwagi zgłaszane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące. 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik do Ogłoszenia 
Projekty aktu prawa miejscowego: 

1. projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie 
urzędowej nazwy osady leśnej Biele 
2. projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie 
urzędowej nazwy osady Zegrze Osada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 1 do Ogłoszenia 
Projekt 

 
 

                                                                                    -projekt- 

 
UCHWAŁA NR............................... 

Rady Gminy Nieporęt 
z dnia ...................................... 

 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej 
Biele 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019r. poz. 1443), 
Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 
pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy osady 
leśnej Biele.  
 
§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Nieporęt, dnia 10.11.2021 r. 

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o 
zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Biele 

Wojewoda pismem WG-I.0112.3.2021.MP z dnia 11 czerwca 2021 r. wystąpił do Wójta 
Gminy o podanie informacji w sprawie braku lokalizacji obiektu, załączając wykaz 
miejscowości bez ustalonej lokalizacji przestrzennej obejmujący nazwę Biele, w 
województwie mazowieckim, w powiecie legionowskim w miejscowości Nieporęt (TERYT 
1053783).  

W związku z wystąpieniem jak wyżej, przeprowadzono postępowanie wyjaśniające w sprawie 
zniesienia nazwy dla osady leśnej Biele jako osady/miejscowości bez ustalonej lokalizacji 
przestrzennej, w tym analizę dostępnych dokumentów. Po przeprowadzeniu postępowania 
wyjaśniającego jak wyżej, stwierdzono brak jakichkolwiek informacji o lokalizacji na terenie 
gminy Nieporęt osady leśnej o nazwie Biele, w tym brak jakichkolwiek współrzędnych dla 
takiej osady. W efekcie stwierdzono brak istnienia na terenie gminy Nieporęt miejscowości - 
osady leśnej - Biele pomimo istnienia urzędowej nazwy takiej miejscowości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w 
innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia 
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię 
Starosty Powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, 
jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Z upoważnienia Wójta Gminy 
Nieporęt pismem z dnia 19 lipca 2021 r. i z dnia 24 sierpnia 2021 r. zwrócono się do Starosty 
Legionowskiego o wyrażenie opinii co do zniesienia urzędowej nazwy osady leśnej Biele, 
który pismem z dnia 07.09.2021 r., znak: GD.6621.5.348.2021.MS5, wyraził pozytywną 
opinię co do zniesienia nazwy dla miejscowości Biele, wskazując że w ewidencji gruntów i 
budynków gminy Nieporęt nie odnaleziono dokumentów, które wskazywałyby na istnienie, 
czy lokalizację miejscowości Bele.  

Rada Gminy Nieporęt przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy osady leśnej 
Biele nie przeprowadzała konsultacji z mieszkańcami, ponieważ osada leśna Biele jako 
fizycznie nie istniejąca takowych nie posiada. Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.  

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych, ustalono, że zniesienie nazwy Biele nie pociągnie 
za sobą żadnych kosztów. 



Przeprowadzono natomiast konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie niniejszego projektu uchwały jako aktu prawa 
miejscowego.  

 

 
Załącznik  
do uchwały nr  
Rada Gminy Nieporęt 
z dnia …………. 2021 r. 
 

           Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji  
         

za pośrednictwem 
 
Wojewody Mazowieckiego 

 

 
Wniosek  

o zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Biele 

Rada Gminy Nieporęt na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r. poz. 1443), 
wnosi o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości - osady leśnej Biele, funkcjonującej w 
wykazie miejscowości bez ustalonej lokalizacji przestrzennej. 

Uzasadnienie  
Wojewoda pismem WG-I.0112.3.2021.MP z dnia 11 czerwca 2021 r. wystąpił do Wójta 
Gminy Nieporęt o podanie informacji w sprawie braku lokalizacji obiektu, załączając wykaz 
miejscowości bez ustalonej lokalizacji przestrzennej, obejmujący nazwę Biele w 
województwie mazowieckim, w powiecie legionowskim w gminie Nieporęt (TERYT 
1053783). 

W związku z wystąpieniem jak wyżej, przeprowadzone zostało postępowanie wyjaśniające w 
sprawie zniesienia nazwy dla osady leśnej Biele jako osady/miejscowości bez ustalonej 
lokalizacji przestrzennej, w tym analizę dostępnych dokumentów. Po przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego jak wyżej, stwierdzono brak jakichkolwiek informacji o 
lokalizacji na terenie gminy Nieporęt osady leśnej o nazwie Biele, w tym brak jakichkolwiek 
współrzędnych dla takiej osady. W efekcie stwierdzono brak istnienia na terenie gminy 
Nieporęt miejscowości - osady leśnej - Biele pomimo istnienia urzędowej nazwy takiej 
miejscowości. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, Z upoważnienia Wójta Gminy Nieporęt pismem z dnia 19 lipca 2021 r. i z 



dnia 24 sierpnia 2021 r. zwrócił się do Starosty Legionowskiego o wyrażenie opinii co do 
zniesienia urzędowej nazwy osady leśnej Biele, który pismem z dnia 07.09.2021 r., znak: 
GD.6621.5.348.2021.MS5, wyraził pozytywną opinię co do zniesienia nazwy dla 
miejscowości Biele, wskazując że w ewidencji gruntów i budynków gminy Nieporęt nie 
odnaleziono dokumentów, które wskazywałyby na istnienie, czy lokalizację miejscowości 
Bele. 

Rada Gminy Nieporęt przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy nie 
przeprowadzała konsultacji z mieszkańcami, ponieważ miejscowość - osada leśna Biele jako 
fizycznie nie istniejąca - takowych nie posiada.  

 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej nazwy. 
Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych ustalono, że zniesienie nazwy urzędowej 
miejscowości Biele w gminie Nieporęt Biele nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 
Przeprowadzono natomiast konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie niniejszego projektu uchwały jako aktu prawa 
miejscowego.  

Wobec powyższego Rada Gminy Nieporęt podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z 
wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego, o zniesienie nazwy osady leśnej Biele.  

Uznając za celowe, uporządkowanie nazw miejscowości położonych na terenie gminy 
Nieporęt, Rada Gminy wnosi o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku i zniesienie 
urzędowej nazwy Biele. 

 

 

Załączniki:  
1) Uchwała nr …………….., Rady Gminy Nieporęt z dnia ………….., w sprawie wystąpienia z 

wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Biele. 

2) Pozytywna opinia Starosty Legionowskiego z dn. 07.09.2021 r. znak: GD.6621.5.348.2021.MS5 
3)  Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – projektu uchwały w 
sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Biele. 

4) Opinie pozyskane w sprawie zniesienia nazwy Biele: Opinia Sołtysa wsi Wólka Radzymińska z 
5.08.2021 r., opinia Nieporęckiego Stowarzyszenia Historycznego z dnia 17.08.2021 r., opinia 
Geodety Gminnego z dnia 22.07.2021 r., informacja Urzędu Gminy Nieporęt z dnia  19 lipca 2021 
r. o braku zameldowania osób w miejscowości Biele, informacja Starostwa Powiatowego w 
Legionowe z dnia 9.08.2021r. wskazujące na brak dokumentów potwierdzających istnienie, czy 
lokalizację miejscowości Biele.  

 



 
 

FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego - projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o 
zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Biele 
 
  
Lp Stan zapisu w projekcie 

uchwały  
wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana zmiana 
(konkretny sugerowany zapis 

paragrafu i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 do Ogłoszenia 
Projekt 

 
 

                                                                                    -projekt- 

 
UCHWAŁA NR............................... 

Rady Gminy Nieporęt 
z dnia ...................................... 

 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy osady 
Zegrze Osada 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019r. poz. 1443), 
Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 
pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy osady 
Zegrze Osada.  
 
§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Nieporęt, dnia 10.11.2021 r. 

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o 
zniesienie urzędowej nazwy osady Zegrze Osada 

Wojewoda pismem WG-I.0112.3.2021.MP z dnia 11 czerwca 2021 r. wystąpił do Wójta 
Gminy o podanie informacji w sprawie braku lokalizacji obiektu, załączając wykaz 
miejscowości bez ustalonej lokalizacji przestrzennej obejmujący nazwę Zegrze Osada, w 
województwie mazowieckim, w powiecie legionowskim w miejscowości Nieporęt (TERYT 
1053949).  

W związku z wystąpieniem jak wyżej, przeprowadzono postępowanie wyjaśniające w sprawie 
zniesienia nazwy dla osady Zegrze Osada jako osady/miejscowości bez ustalonej lokalizacji 
przestrzennej, w tym analizę dostępnych dokumentów. Po przeprowadzeniu postępowania 
wyjaśniającego jak wyżej, stwierdzono brak jakichkolwiek informacji o lokalizacji na terenie 
gminy Nieporęt osady o nazwie Zegrze Osada, w tym brak jakichkolwiek współrzędnych dla 
takiej osady. W efekcie stwierdzono brak istnienia na terenie gminy Nieporęt miejscowości - 
osady – Zegrze Osada pomimo istnienia urzędowej nazwy takiej miejscowości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w 
innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia 
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię 
Starosty Powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, 
jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Z upoważnienia Wójta Gminy 
Nieporęt pismem z dnia 19 lipca 2021 r. i z dnia 24 sierpnia 2021 r. zwrócono się do Starosty 
Legionowskiego o wyrażenie opinii co do zniesienia urzędowej nazwy osady Zegrze Osada, 
który pismem z dnia 07.09.2021 r., znak: GD.6621.5.348.2021.MS5, wyraził pozytywną 
opinię co do zniesienia nazwy dla miejscowości Zegrze Osada, wskazując że w ewidencji 
gruntów i budynków gminy Nieporęt nie odnaleziono dokumentów, które wskazywałyby na 
istnienie, czy lokalizację miejscowości Zegrze Osada.  

Rada Gminy Nieporęt przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy osady Zegrze 
Osada nie przeprowadzała konsultacji z mieszkańcami, ponieważ osada Zegrze Osada jako 
fizycznie nie istniejąca takowych nie posiada. Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.  

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych, ustalono, że zniesienie nazwy Zegrze Osada nie 
pociągnie za sobą żadnych kosztów. 



Przeprowadzono natomiast konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie niniejszego projektu uchwały jako aktu prawa 
miejscowego. 

 

 
Załącznik  
do uchwały nr  
Rada Gminy Nieporęt 
z dnia …………. 2021 r. 
 

           Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji  
         

za pośrednictwem 
 
Wojewody Mazowieckiego 

 

 
Wniosek  

o zniesienie urzędowej nazwy osady Zegrze Osada 

Rada Gminy Nieporęt na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r. poz. 1443), 
wnosi o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości - osady Zegrze Osada, funkcjonującej w 
wykazie miejscowości bez ustalonej lokalizacji przestrzennej. 

Uzasadnienie  
Wojewoda pismem WG-I.0112.3.2021.MP z dnia 11 czerwca 2021 r. wystąpił do Wójta 
Gminy Nieporęt o podanie informacji w sprawie braku lokalizacji obiektu, załączając wykaz 
miejscowości bez ustalonej lokalizacji przestrzennej, obejmujący nazwę Zegrze Osada w 
województwie mazowieckim, w powiecie legionowskim w gminie Nieporęt (TERYT 
1053949). 

W związku z wystąpieniem jak wyżej, przeprowadzone zostało postępowanie wyjaśniające w 
sprawie zniesienia nazwy dla osady Zegrze Osada jako osady/miejscowości bez ustalonej 
lokalizacji przestrzennej, w tym analizę dostępnych dokumentów. Po przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego jak wyżej, stwierdzono brak jakichkolwiek informacji o 
lokalizacji na terenie gminy Nieporęt osady leśnej o nazwie Zegrze Osada, w tym brak 
jakichkolwiek współrzędnych dla takiej osady. W efekcie stwierdzono brak istnienia na 
terenie gminy Nieporęt miejscowości - osady – Zegrze Osada pomimo istnienia urzędowej 
nazwy takiej miejscowości. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, Z upoważnienia Wójta Gminy Nieporęt pismem z dnia 19 lipca 2021 r. i z 



dnia 24 sierpnia 2021 r. zwrócił się do Starosty Legionowskiego o wyrażenie opinii co do 
zniesienia urzędowej nazwy osady Zegrze Osada, który pismem z dnia 07.09.2021 r., znak: 
GD.6621.5.348.2021.MS5, wyraził pozytywną opinię co do zniesienia nazwy dla 
miejscowości Zegrze Osada, wskazując że w ewidencji gruntów i budynków gminy Nieporęt 
nie odnaleziono dokumentów, które wskazywałyby na istnienie, czy lokalizację miejscowości 
Zegrze Osada. 

Rada Gminy Nieporęt przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy nie 
przeprowadzała konsultacji z mieszkańcami, ponieważ miejscowość - osada Zegrze Osada 
jako fizycznie nie istniejąca - takowych nie posiada.  

 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej nazwy. 
Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych ustalono, że zniesienie nazwy urzędowej 
miejscowości Zegrze Osada w gminie Nieporęt Zegrze Osada nie pociągnie za sobą żadnych 
kosztów. Przeprowadzono natomiast konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie niniejszego projektu uchwały jako aktu 
prawa miejscowego.  

Wobec powyższego Rada Gminy Nieporęt podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z 
wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego, o zniesienie nazwy osady Zegrze Osada.  

Uznając za celowe, uporządkowanie nazw miejscowości położonych na terenie gminy 
Nieporęt, Rada Gminy wnosi o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku i zniesienie 
urzędowej nazwy Zegrze Osada. 

 

 

Załączniki:  
1) Uchwała nr …………….., Rady Gminy Nieporęt z dnia ………….., w sprawie wystąpienia z 

wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy osady Zegrze Osada. 

2) Pozytywna opinia Starosty Legionowskiego z dn. 07.09.2021 r. znak: GD.6621.5.348.2021.MS5 
3)  Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – projektu uchwały w 
sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy osady Zegrze Osada. 

4) Opinie pozyskane w sprawie zniesienia nazwy Zegrze Osada: Opinia Sołtysa wsi Zegrze 
Południowe z 30.07.2021 r., opinia Nieporęckiego Stowarzyszenia Historycznego z dnia 
17.08.2021 r., opinia Geodety Gminnego z dnia 22.07.2021 r., informacja Urzędu Gminy Nieporęt 
z dnia  19 lipca 2021 r. o braku zameldowania osób w miejscowości Zegrze Osada, informacja 
Starostwa Powiatowego w Legionowe z dnia 9.08.2021r. wskazujące na brak dokumentów 
potwierdzających istnienie, czy lokalizację miejscowości Zegrze Osada.   

 



 
 

FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego - projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o 
zniesienie urzędowej nazwy osady Zegrze Osada. 
 
  
Lp Stan zapisu w projekcie 

uchwały  
wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana zmiana 
(konkretny sugerowany zapis 

paragrafu i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


